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1. Dane na temat Organizacji Pożytku Publicznego: 
 
Stowarzyszenie POLITES 
ul. Malczewskiego 10/12, 71 – 616 Szczecin 
 
data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym – 10.10.2002 
Nr KRS 0000134083 
data rejestracji w KRS jako OPP – 17.09.2007 
 
REGON  812544119 
Bank ING BSK o/Szczecin 27105015591000002297518777 
 

Zarządzanie i nadzór 

Do 20 lutego 2008 roku stowarzyszeniem kierował Zarząd wybrany 14 stycznia 2007, w 

składzie: 

1. Paweł Roszkowski - Prezes 

2. Michał Głuszyk - Wiceprezes 

3. Justyna Lewandowska - Sekretarz 

4. Wojciech Spychała- Skarbnik  

Nadzór sprawowała Komisja Rewizyjna w składzie: 

1. Anna Misiun– przewodnicząca komisji  

2. Katarzyna Kaduszkiewicz - członkini 

3. Grzegorz Rygielski – członek 

 

Od 20 lutego 2008 roku stowarzyszeniem kierował Zarząd wybrany 27 stycznia 2008, 

w składzie: 

1. Wojciech Spychała – Prezes 

ul. Łąkowa 10, 64-510 Wronki 

2. Michał Głuszyk – Wiceprezes 

ul. Bazarowa 24/4, 71-614 Szczecin 

3. Paweł Roszkowski.– Sekretarz 

ul. Felczaka 16/1, 71-417 Szczecin 

4. Łukasz Jurczyński - Skarbnik  

ul. Konopnickiej 7/6, 66 – 440 Skwierzyna 



Stowarzyszenie POLITES                                         

 
Stowarzyszenie POLITES   telefon:  0-91 424 00 01 wew. 519 
Dom Marynarza    tel./fax.:  0-91 450 11 46 
ul. Malczewskiego 10/12 pok. 11   e-mail:  biuro@polites.org.pl 
71-616 Szczecin                  www.polites.org.pl 

 

 

Nadzór sprawowała Komisja Rewizyjna w składzie: 

1. Anna Mazurkiewicz – przewodnicząca komisji  

2. Karolina Cybulska - członkini 

3. Marta Wiśniewska – członkini 

 

Cele statutowe Stowarzyszenia obejmują: 

 1) działania w sferze pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

 2) działalność charytatywną; 

 3) działania na rzecz osób niepełnosprawnych; 

 4) promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej 

 5) upowszechnianie i ochronę praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet 

i mężczyzn; 

 6) promowanie idei tolerancji oraz przeciwdziałanie wszelkim formom dyskryminacji; 

 7) działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 

 8) działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

 9) naukę, edukację i wychowanie; 

 10)krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży; 

 11) działalność w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; 

 12) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 

 13) działalność w sferze przeciwdziałania patologiom społecznym; 

 14) upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a 

także działań wspomagających rozwój demokracji; 

 15) działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami; 

 16) promocję i organizację wolontariatu; 

 17) działalność wspomagającą technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo 

organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie, w zakresie określonym w pkt 1-23. 
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2. Formy i zakres działalności statutowej  

Stowarzyszenie posiada status organizacji pożytku publicznego, nie prowadzi działalności 

gospodarczej. 

Stowarzyszenie POLITES działa na podstawie przepisów ustawy Prawo o 

stowarzyszeniach (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 855 ze zm.) oraz statutu. 

Terenem działania stowarzyszenia jest obszar Rzeczpospolitej Polskiej, a siedzibą 

Stowarzyszenia jest Szczecin. Stowarzyszenie prowadzi działalność na rzecz ogółu 

społeczności. 

Stowarzyszenie może współpracować z krajowymi, zagranicznymi i międzynarodowymi 

organizacjami, o tych samych lub podobnych celach. 

Stowarzyszenie może przystępować do innych krajowych i międzynarodowych 

organizacji o podobnych celach. 

Stowarzyszenie opiera swoją działalność na społecznej pracy członków. 

Do prowadzenia swych spraw Stowarzyszenie może zatrudniać pracowników. 

W celu wykonania niektórych zadań Stowarzyszenie może zawierać umowy cywilno-

prawne z osobami fizycznymi i prawnymi. 

W ramach realizacji celów statutowych Stowarzyszenie prowadzi odpłatną i nieodpłatną 

działalność pożytku publicznego, o której mowa w ustawie z 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.). 

Stowarzyszenie może prowadzić działalność gospodarczą, na ogólnych zasadach, 

określonych w odrębnych przepisach. 

Cele statutowe Stowarzyszenie realizuje w szczególności poprzez: 

I) w sferze działalności nieodpłatnej: 

a) prowadzenie świetlic i placówek wsparcia dla dzieci, 

b) koordynowanie programów wspierających rodzinę oraz osoby zagrożone patologiami  

dysfunkcjami, 

c) prowadzenie spotkań, szkoleń, kursów, konferencji, warsztatów, prelekcji i seminariów 

służących realizacji celów statutowych, 

d) organizowanie konkursów, imprez, akcji plenerowych służących realizacji celów 

statutowych, 
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e) organizowanie kampanii i akcji informacyjnych promujących wyrównywanie szans, 

równouprawnienie oraz przeciwdziałanie nietolerancji i wykluczeniu społecznemu, 

f) organizowanie form wypoczynku i czasu wolnego, 

g) organizowanie imprez turystycznych i sportowych, 

h) organizowanie imprez kulturalnych, festiwali, wystaw i wernisaży, 

i) organizowanie międzynarodowych spotkań młodzieży, 

j) organizowanie i udział w krajowych i międzynarodowych projektach służących 

realizacji celów statutowych, 

k) organizowanie i koordynowanie działań na rzecz wolontariatu, 

l) współpraca z innymi organizacjami pozarządowymi, instytucjami administracji 

publicznej i samorządowej, osobami fizycznymi i prawnymi.  

2) organizację imprez kulturalnych, koncertów, imprez turystycznych i sportowych, 

3) organizację szkoleń, kursów, konferencji, 

4) utrzymywanie kontaktów z podobnymi stowarzyszeniami w kraju i za granicą, 

5) współpracę z ośrodkami wychowawczymi, domami dziecka, świetlicami 

środowiskowymi, 

6) inicjowanie i wspieranie działań młodzieży, 

7) organizację i koordynację działań na rzecz wolontariatu, 

 

II) w sferze działalności odpłatnej: 

a/ koordynowanie programów wspierających rodzinę oraz osoby zagrożone patologiami i 

dysfunkcjami, 

b/ prowadzenie spotkań, szkoleń, kursów, konferencji, warsztatów, prelekcji i seminariów 

służących realizacji celów statutowych, 

c/ organizowanie konkursów, imprez, akcji plenerowych służących realizacji celów 

statutowych, 

d/ organizowanie form wypoczynku i czasu wolnego, 

e/ organizowanie imprez turystycznych i sportowych, 

f/ organizowanie imprez kulturalnych, festiwali, wystaw i wernisaży, 

g/ organizowanie międzynarodowych spotkań młodzieży, 
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h/ organizowanie i udział w krajowych i międzynarodowych projektach służących 

realizacji celów statutowych, 

i/ organizowanie i koordynowanie działań na rzecz wolontariatu. 

 

3. Informacja o działalności gospodarczej  
Stowarzyszenie POLITES nie prowadzi działalności gospodarczej. Wszelkie działania 

podejmowane przez Stowarzyszenie POLITES były zadaniami o charakterze pożytku 

publicznego bez ukierunkowania na osiągnięcie zysku. 

 
4. Uchwały podjęte w 2008 roku przez Zarząd oraz Walne Zebranie 
członków 
  
Uchwały podjęte w 2008 roku przez Zarząd 
 
Uchwała z dnia 25 stycznia 2008. Zarząd wykluczył pana Grzegorza Zadrożnego z listy 
członków Stowarzyszenia POLITES. 
 
Uchwała z dnia 25 stycznia 2008. Zarząd wykluczył panią Katarzynę Wołyniak z listy 
członków Stowarzyszenia POLITES. 
 
Uchwała z dnia 25 stycznia 2008. Zarząd podjął decyzję o likwidacji z dniem 31 
stycznia 2008 prowadzonej przez Stowarzyszenie POLITES świetlicy środowiskowej 
„Mieć równe szanse”. 
 
Uchwała z dnia 25 stycznia 2008. Zarząd podjął decyzję o rozwiązaniu umowy o pracę z 
panią Justyną Bakierą – wychowawcą świetlicy środowiskowej „Mieć równe szanse”. 
 
Uchwała z dnia 25 stycznia 2008. Zarząd podjął decyzję o rozwiązaniu umowy o pracę z 
panią Agnieszką Kurzawińską – kierownikiem świetlicy środowiskowej „Mieć równe 
szanse”. 
 
Uchwała z dnia 24 kwietnia 2008. Zarząd ustanowił 2 maja 2008 dniem wolnym od 
pracy. 
 
Uchwała z dnia 9 maja 2008. Zarząd ustanowił 23 maja 2008 dniem wolnym od pracy. 
 
Uchwała z dnia 11 czerwca 2008. Zarząd ustalił zasady koordynowania projektów 
Wolontariatu Europejskiego oraz sposób gratyfikacji finansowej ich koordynatorów. 
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Uchwała z dnia 12 czerwca 2008. Zarząd wykluczył panią Alicj ę Soloch z listy 
członków Stowarzyszenia POLITES. 
 
Uchwała z dnia 12 czerwca 2008. Zarząd ustalił, że przez okres od 1 lipca do 30 
września 2008, Walne Zebrania Członków nie będą zwoływane. 
 
Uchwała z dnia 28 lipca 2008. Zarząd wykluczył panią Magdalenę Zawistowicz z listy 
członków Stowarzyszenia POLITES. 
 
Uchwała z dnia 6 sierpnia 2008. Zarząd wskazał sprzęt oraz jego wartość i procentowy 
udział  jako własny wkład rzeczowy do projektu „Aktywni żyją ciekawiej – rozwój 
wolontariatu w województwie zachodniopomorskim” dofinansowanego z Mechanizmu 
Finansowego EOG oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego i budżetu RP w ramach 
Funduszu dla Organizacji Pozarządowych. 
 
Uchwała z dnia 18 sierpnia 2008. Zarząd ustalił, że każdy projekt Stowarzyszenia musi 
być realizowany ze wskazaniem osoby lub osób odpowiedzialnych za jego pełne 
wykonanie wraz z ponoszeniem za niego odpowiedzialności finansowej i merytorycznej.  
 
Uchwała z dnia 22 sierpnia 2008. Zarząd zmienił szczegółowe postanowienia uchwały z 
dnia 6 sierpnia w sprawie wykorzystania sprzętów na potrzeby projektu „Aktywni żyją 
ciekawiej- rozwój wolontariatu w województwie zachodniopomorskim” dofinansowanego 
z Mechanizmu Finansowego EOG oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego i 
budżetu RP w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych. 
 
Uchwała z dnia 10 października 2008. Zarząd ustalił kalkulację rozliczania kosztów 
telefonicznych w okresie realizacji projektu „Aktywni żyją ciekawiej – rozwój 
wolontariatu w województwie zachodniopomorskim” dofinansowanego z Mechanizmu 
Finansowego EOG oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego i budżetu RP w ramach 
Funduszu dla Organizacji Pozarządowych. 
 
Uchwała z dnia 13 października 2008. Zarząd ustanowił 10 listopada 2008 dniem 
wolnym od pracy. 
 
Uchwała z dnia 19 grudnia 2008. Zarząd ustanowił, że w dniach 24 grudnia 2008 oraz 
31 grudnia 2008 dzień pracy zostanie skrócony o 2 godziny. 
 
 
Uchwały podjęte w 2008 roku przez Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia 
POLITES 
 
Uchwała z dnia 16 marca 2008. Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia POLITES 
przyjęło sprawozdanie merytoryczne za rok 2007. 
 
Uchwała z dnia 23 kwietnia 2008. Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia POLITES 
przyjęło sprawozdanie finansowe za rok 2007. 
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5. Udział członków i członkiń w konferencjach, seminariach, 

szkoleniach i spotkaniach w roku 2008 

Paweł Roszkowski pozostawał w 2008 roku przedstawicielem Stowarzyszenia jako 

członek Prezydenckiej Rady Organizacji Pozarządowych przy Prezydencie Miasta 

Szczecina. 

Anna Putek pozostawała do czerwca 2008 r. przedstawicielką Stowarzyszenia w Radzie 

Młodzieży Województwa Zachodniopomorskiego. 

07-09.01.2008, Ustka - Krzysztof Czachór brał udział w szkoleniu: "Wykluczenie 

społeczne i grupy ryzyka"; 

01-08.02.2008, Banska Stiavnica - Wojciech Spychała brał udział w szkoleniu trenerów 

w ramach Grupy Wyszehradzkiej – V4 ToT; 

03-05.03.2008, Ustka-  Krzysztof Czachór brał udział w szkoleniu: "Aktywna polityka 

rynku pracy"; 

25-28.03.2008, Konstancin k. Warszawy - Marta Wiśniewska brała udział w 

„Spotkaniu doświadczonych organizacji wysyłających, goszczących i koordynujących 

EVS”; 

26.03.2008, Szczecin - Ewelina Wołoszyk brała udział w szkoleniu: "Jak dobrze napisać 

wniosek do EFS- u?"; 

2.04.2008, Warszawa - Marta Wiśniewska brała udział w spotkaniu Koordynatorów 

sieci lokalnych Eurodesk; 

09-14.04.2008, Perlhrimov, Czechy- Marta Wiśniewska brała udział w: "And what 

now?"- seminarium dla byłych wolontariuszy EVS i osób wspierających EVS na temat 

możliwości po EVSie, metod wsparcia po EVSie; 

06-12.05.2008, Koprivshtitsa, Bułgaria - Marta Wiśniewska brała udział w: "Don't take 

volunteers for granted". Szkolenia na temat pracy z wolontariuszami zagranicznymi; 

13.05.2008, Szczecin - Ewelina Wołoszyk brała udział w szkoleniu: "Budowa 

partnerstwa na rzecz realizacji projektu", zorganizowane przez Regionalny Ośrodek EFS; 

17.05.2008, Szczecin - Ewelina Wołoszyk i Marta Wiśniewska uczestniczyły w 

konferencji pt. "Wolontariat - mój sposób na życie"; 
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21-25.05.2008, Gdańsk – Sobieszewo - Marta Wiśniewska uczestniczyła w SOHO 

Gdańsk 2008 - szkolenie dla mentorów z organizacji wysyłających i goszczących EVS, 

SALTO, Polska Narodowa Agencja Programu Młodzież w działaniu; 

26. 05. 2008, Słupsk - Paweł Roszkowski, Krzysztof Czachór brali udział w konferencji 

"As w rękawie - wolontariat nowa jakość na rynku pracy"; 

05.06.2008, Szczecin - Ewelina Wołoszyk brała udział w: Rozliczanie projektów, 

wniosek o płatność- szkolenie organizowane przez Regionalny Ośrodek EFS w 

Szczecinie; 

06.06.2008, Szczecin - Wojciech Spychała, Paweł Roszkowski, Joanna Bylińska – 

uczestniczyli w konferencji „Współpraca organizacji pozarządowych z Miastem Szczecin 

- partnerstwo czy klientyzm”; 

09–10.06.2008, Kulice- Wojciech Spychała uczestniczył w: Prawo do informacji 

publicznej oraz procedury dostępu do informacji publicznej, szkolenie organizowane 

przez Pozarządowe Centrum Dostępu do Informacji Publicznej; 

17– 19.06.2008, Szczecinek - Ewelina Wołoszyk uczestniczyła w szkoleniu "Od 

pomysłu do projektu", INICJATYWY MŁODZIEŻOWE; 

17.06.2008, Szczecin- Łukasz Jurczyński uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym w 

Klubie 13 Muz. Spotkanie dotyczyło organizacji w dn. 13- 14 września Szczecińskich 

Targów Kultury; 

26.06.2008 Warszawa- Michał Głuszyk uczestniczył w spotkaniu Rady Fundacji 

"Starszy Brat, Starsza Siostra"; 

03.07.2008, Szczecin- Ewelina Wołoszyk uczestniczyła w szkoleniu: "Promocja 

projektu, rekrutacja, organizacja biura" zorganizowane przez RO EFS w Szczecinie; 

23–25.06.2008, Palczew koło Warki - Michał Głuszyk- wziął udział w pierwszym 

szkoleniu dla grupy eksperckiej w ramach projektu "Strategia dla wolontariatu" Centrum 

Wolontariatu w Warszawie. Uczestnictwo w Projekcie od czerwca 2008 do września 

2009; 

29.07.2008, Szczecin - odbyła się wizyta monitorująca Ewy Kosiedowskiej z RCW 

Słupsk w ramach projektu Wolontariat pierwszy krok na rynek pracy; 

17-23.08.2008, Roskosz- Wojciech Spychała uczestniczył w szkoleniu trenerów w 

ramach Grupy Wyszehradzkiej – V4 ToT; 
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26.08.2008, Szczecin - Ewelina Wołoszyk i Anna Graczyk-Osowska prowadziły akcję 

promocyjną SKW na Konferencji metodycznej dla nauczycieli historii szkół 

gimnazjalnych, organizator: CDiDN; 

27.08.2008 Szczecin - Ewelina Wołoszyk prowadziła akcję promocyjną SKW na 

Konferencji metodycznej dla nauczycieli historii szkół ponadgimnazajlnych, organizator: 

CDiDN; 

28.08.2008 Szczecin - Ewelina Wołoszyk- prowadziła akcję promocyjną SKW na 

Konferencji metodycznej dla pedagogów szkół podstawowych, gimnazjalnych i 

ponadgimnazjalnych, organizator: CDiDN; 

03-04.09.2008, Szczecin - Anna Graczyk-Osowska, Paweł Roszkowski, Michał 

Głuszyk, Łukasz Jurczyński – uczestniczyli w szkolenie okresowe BHP w ZCE; 

08-10.09.2008, Ustka - Michał Głuszyk uczestniczył w drugim szkoleniu grupy 

eksperckiej projektu "Strategia dla Wolontariatu" RCW Warszawa; 

12-14.09.2008, Kraków- Ewelina Wołoszyk, Łukasz Jurczyński - wzięli udział w 

tematycznym szkoleniu dla Rad Regionalnych przygotowujące do udziału w projekcie 

Szlachetna PACZKA 2008; 

15.09.2008, Paweł Roszkowski i Michał Głuszyk- wyjechali do Warszawy do Fundacji 

Fundusz Współpracy w celu podpisania deklaracji wekslowej i weksla dotyczącego 

zabezpieczenia projektu "Aktywni żyją ciekawiej-rozwój wolontariatu w województwie 

zachodniopomorskim" dofinansowanego z funduszy norweskich, których operatorem jest 

FFW; 

16.09.2008, Szczecin wizyta Ewy Kosiedowskiej z RCW Słupsk w ramach pierwszej z 

sześciu wizyt wspierających projektu norweskiego; 

08-12.10.2008, Silla - Valencia, Hiszpania - Marta Wiśniewska i Joanna Bylińska 

uczestniczyły w szkoleniu: Budowanie Partnerstwa do Programu Młodzież w Działaniu w 

ramach Akcji 1; 

13.09.2008, Szczecin - w Klubie 13 Muz - Anna Graczyk Osowska brała udział w 

konferencji multiplikatorów kultury polsko- niemieckiej; 

20.09.2008. Łukasz Jurczyński i Joanna Bylińska - wyjechali do Warszawy na II Targi 

Organizacji Pozarządowych, jako reprezentacja POLITES na stoisku miasta Szczecin; 
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03.10.2008, Szczecin- Ewelina Wołoszyk, Anna Graczyk Osowska i Łukasz 

Jurczyński prowadzili szkolenie dla liderów rejonów akcji: Szlachetna PACZKA; 

07.10.2008, Warszawa - Marta Wiśniewska uczestniczyła w debacie krajowej w ramach 

Europejskiego Tygodnia Młodzieży; 

13.10.2008, Szczecin w Klubie 13 Muz- Anna Graczyk Osowska uczestniczyła w 

konferencji podsumowującej Targi Kultury; 

24-26.10.2008, Jadwisin- Anna Mazurkiewicz i Marta Wiśniewska uczestniczyły w 

szkoleniu dla koordynatorów i trenerów Ośrodków szkolących Programu Młodzież w 

działaniu oraz konsultantów tegoż programu; 

04-07.12.2008, Penza, Federacja Rosyjska - Tomasz Kotarski  był reprezentantem 

POLITESU na Forum NGO i III Regionalnym Kongresie NGO Rady Europy. 

22-28.12.2008, Tetuan, Maroko - Anna Mazurkiewicz, Aleksandra Lewandowska, 

Wojciech Spychała, Paweł Roszkowski uczestniczyli w seminarium „Islamophobia in 

Europe - between prejudice and reality”. 

 

6. Przychody z działalności statutowej  

1. Składki członkowskie za 2008 r.                                                    7 139,38 PLN 

2. Przychody na cele działalności statutowej       393 900,93 PLN 

w tym przychody z tytułu 1% podatku:                                             6 140,10 PLN 

 

7. Zadania zlecone przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, 
państwowe zadania zlecone, zamówienia publiczne) 

I. Świetlica środowiskowa „Mieć Równe Szanse’’ dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych 

Wraz z dniem 31 stycznia 2008  świetlica środowiskowa została zlikwidowana uchwałą 

Zarządu Stowarzyszenia POLITES z powodu braku środków na kontynuacje działań. 

Rozwiązane zostały umowy o pracę z zatrudnionymi pracownikami: Agnieszką 

Kurzawińską i Justyną Bakierą.  
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II.   Program Starszy Brat, Starsza Siostra. 

Czas trwania: w roku 2008 Stowarzyszenie POLITES kontynuowało rozpoczętą w 2007 

roku V edycję Programu. Jednocześnie w dniach 24-26 października 2008 odbyło się 

kolejne 30-godzinne szkolenie dla kandydatów na wolontariuszy do VI edycji Programu 

SBSS prowadzone przez szczecińskich pedagogów, socjologów i psychologów oraz 

pracowników instytucji społecznych. Zainteresowanie Programem i szkoleniami wyraziło 

25 osób. Na szkoleniach pojawiło się 18 osób, a ukończyło je 16. Jedna z osób w związku 

z sytuacją osobistą zrezygnowała z udziału w Programie w związku z tym pod koniec 

roku 2008, z osób przeszkolonych w październikowym szkoleniu pracę podjęło i 

kontynuowało 15 osób. Razem z osobami, które przeszkolone były w poprzednich latach i 

zdecydowały się pozostać wolontariuszami w kolejnym roku, pod koniec grudnia 2008 

pracowało 28 wolontariuszy.  

Koordynatorzy: Michał Głuszyk, Paweł Roszkowski, Magdalena Szerwińska. 

Grupa docelowa: dzieci w wieku 8-13 lat zamieszkałe w Szczecinie. 

Program Starszy Brat Starsza Siostra oparty jest na oddziaływaniu wolontariusza – 

mentora na dziecko, którzy przez okres kilku miesięcy spotykają się ze sobą w domu u 

dziecka. Priorytetowe cele pracy opartej w Programie na zasadach mentoringu to przede 

wszystkim: polepszenie wyników szkolnych i rozwijanie umiejętności edukacyjnych 

dzieci i młodzieży – beneficjentów Programu, poprawa jakości życia dziecka, pomoc w 

rozwiązywaniu doraźnych, osobistych trudności dziecka i jego rodziny. W roku 2008, w 

celu wzmocnienia profilaktycznego wymiaru Programu, dzieci oraz wolontariusze 

otrzymali gadżety z hasłami propagującymi zdrowy tryb życia bez używek: długopisy, 

breloki oraz nalepki. 

Do 30.06.08, czyli momentu rozpoczęcia przerwy wakacyjnej funkcjonowało 28 par 

dziecko - wolontariusz. Od 1.09.2008 do 31.12.2008 – funkcjonowało 28 par dziecko – 

wolontariusz (po uwzględnieniu wolontariuszy ze szkolenia w październiku 2008).  Na 

przełomie listopada i grudnia 2008 roku realizatorzy zadania – opiekunowie par dokonali 

ewaluacji całorocznej pracy par, prosząc o wypełnienie ankiet dzieci, wolontariuszy i 

rodziców. Część dzieci uczestniczących w programie otrzymało wskazanie do dalszego 

otrzymywania wsparcia – dzieci te zostały połączone w pary z nowymi wolontariuszami. 

13 wolontariuszy zdecydowało się kontynuować udział w Programie po zakończeniu  
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swoich umów wolontarystycznych, co w połączeniu z 15 nowo przeszkolonymi osobami 

(w trakcie szkolenia październikowego) dało 28 działających par uczestniczących w VI 

edycji Programu. Biorąc pod uwagę cały rok 2008 i licząc wszelkie połączone pary 

dziecko-wolontariusz (pary, które kończyły lub rozpoczynały wspólne spotkania w roku 

2008) – liczba dzieci do których docierała pomoc w tym czasie wyniosła 43. 

W 2008 roku odbywały się ponadto następujące spotkania i wyjścia integracyjne dla 

Młodszych i Starszych Braci oraz Sióstr: 

- Pieszy rajd do rezerwatu Świdwie połączony z ogniskiem: 28 września 2008 

- Wyjście do stadniny koni w Bartoszewie i ognisko: 12 października 2008 

- Pieszy rajd do Lasu Arkońskiego połączony z wyjściem do pizzerii: 16 listopada 2008 

- Pieszy rajd do Puszczy Bukowej połączony z wyjściem do pizzerii: 30 listopada 2008 

- Wyjście do kręgielni: 7 grudnia 2008 

Ponadto dzieci wraz z wolontariuszami skorzystały z zaproszeń do kina Helios oraz 

kawiarni Castellari. 

Środki pozyskane na realizację Programu w Szczecinie: 

•  VIII do XII 2008 dotacja z Urzędu Miasta Szczecin w ramach umowy o nr CRU 

3569/2008 z dnia 30.07.2008: 18 000,00 zł 

•  VI – XII 2008 dotacja Fundacji Starszy Brat Starsza Siostra w ramach umowy z dnia 

1. 08. 2008: 5 000,00 zł. 

III. Centrum Wolontariatu przy Stowarzyszeniu POLIT ES w ramach Sieci Centrów 
Wolontariatu w Polsce. 

Osoba odpowiedzialna: Paweł Roszkowski 

• III – VIII 2008 dotacja z Urzędu Miasta Szczecin w ramach umowy o nr CRU 
4670/07 z dnia 6.09.2007: 30 000,00 zł 
• IX – XII 2008 dotacja z Urzędu Miasta Szczecin w ramach umowy o nr CRU 3988/08 
z dnia 6.09.2007: 24 000,00 zł 

Pracownicy: Paweł Roszkowski- kierownik, Ewelina Wołoszyk- specjalista ds. 
wolontariatu (III- VIII 2008), Anna Graczyk– Osowska- specjalista ds. doradztwa i 
szkolenia wolontariuszy, Łukasz Jurczyński – asystent. 

Osoby wspierające: Magdalena Szerwińska, Artur Bukowski, Alicja Grochala. 

Od stycznia do grudnia 2008 roku Centrum Wolontariatu działało w pełnym wymiarze 

pracy. Biuro było dostępne dla zainteresowanych osób od 8 do 16 (wtorki, środy, piątki)  
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lub od 10 do 18 (poniedziałki i czwartki). W tym czasie pracownicy byli dostępni dla 

interesantów, przeprowadzane były szkolenia na temat wolontariatu w biurze 

Stowarzyszenia oraz prowadzone były bieżące sprawy biura. 15.04.2008 oraz 3.06.2008 r. 

odbyły się całodniowe szkolenie dla koordynatorów wolontariatu w Sali Kominkowej 

przy pl. Orła Białego we współpracy z Sekretariatem Młodzieży Województwa 

Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego. Udział wzięło 18 przedstawicieli 

podmiotów ze Szczecina oraz 6 z podmiotów z województwa zachodniopomorskiego. 12 

VI 2008 odbyło się szkolenie „Efektywna współpraca NGO z biznesem – możliwości i 

perspektywy rozwoju” realizowane w ramach programu Wolontariat Biznesu, którego 

CW w Szczecinie jest lokalnym koordynatorem. Łącznie obecnych było 12 

przedstawicieli. 19.04.2008 zorganizowane zostało szkolenie dla koordynatorów 

Szkolnych Klubów Wolontariusza, w  którym udział wzięło 14 nauczycieli i pedagogów 

ze Szczecina oraz 3 z terenu województwa. 

Została przeprowadzona promocja idei wolontariatu oraz zachęcanie do pozostania 

wolontariuszem. W tym celu prowadzone były prezentacje multimedialne oraz warsztaty 

pt. „Dlaczego warto zostać wolontariuszem”. Ponadto, pracownicy CW promowali 

wolontariat biorąc udział w audycjach radiowych, wywiadach do lokalnej prasy, a także 

podczas konferencji pt. "Wolontariat-mój sposób na życie", zorganizowanym przez 

studentów Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie (17 maja 2008) oraz 

konferencji metodycznych CDiDN dla nauczycieli historii, WOS i pedagogów (26 – 28 

sierpnia 2008). Pracownicy Centrum Wolontariatu napisali również artykuł o 

wolontariacie wydany w październiku przez Zachodniopomorskie Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli w Szczecinie w biuletynie „Projekty i programy edukacji obywatelskiej”. 

Na bieżąco prowadzona była baza danych wolontariuszy, którzy zgłosili się do CW w 

celu znalezienia odpowiadającej im aktywności wolontarystycznej. Na koniec 2008 r. w 

bazie pozostawało 210 osób, z czego 91 osób wykonuje pracę wolontarystyczną. W 

ramach współpracy z wolontariuszami do 31.12.2008 r. zostało wystawionych 51 

książeczek pracy wolontariusza.  

Prowadzona była również baza organizacji i instytucji oraz osób indywidualnych 

chętnych do korzystania z pomocy wolontariuszy. W bazie znajduje się obecnie 68 ofert  
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miejsc do wykonywania pracy wolontarystycznej, z czego 35 to oferty 

instytucji/organizacji, a 33 to oferty indywidualne. 

W okresie sierpień – grudzień 2008 w warsztatach merytorycznych z wiedzy i 

umiejętności przydatnych do pracy wolontariusza, wzięło udział 120 wolontariuszy. 

Przeprowadzone zostały również cztery 3-dniowe szkolenia wyjazdowe na temat zasad 

współpracy z wolontariuszami dla koordynatorów pracy wolontariuszy w 

instytucjach/organizacjach. Skorzystało z nich 22 koordynatorów ze Szczecina oraz 25 z 

terenu województwa zachodniopomorskiego. Przeprowadzone zostały trzy 3-dniowe 

szkolenia dla koordynatorów Szkolnych Klubów Wolontariusza, skierowane do 

nauczycieli oraz pedagogów szkolnych. Skorzystało z nich 11 nauczycieli ze Szczecina 

oraz 24 z województwa. 

W grudniu 2008 r. odbyło się szkolenie „Efektywna współpraca NGO z biznesem – 

możliwości i perspektywy rozwoju” organizowane w ramach promowania programu 

Wolontariat Biznesu. Szkolenie skierowane było do lokalnych organizacji pozarządowych 

oraz instytucji publicznych. Uczestniczyło w nim 9 przedstawicieli wyżej wymienionych 

jednostek. 

 

IV.  Projekt „Aktywni żyją ciekawiej – rozwój wolontariatu w województwie 

zachodniopomorskim”. 

Projekt dofinansowany w ramach wsparcia udzielonego przez Islandię, Liechtenstein i 

Norwegię ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 

oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz budżetu Rzeczypospolitej Polskiej w 

ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych. 

Projekt wpisujący się w zakres działań Centrum Wolontariatu działającego przy 

Stowarzyszeniu POLITES rozpoczął się z początkiem września 2008 roku i potrwa do 

końca sierpnia 2009.  

W ramach projektu realizowane jest wsparcie rozwoju wolontariatu w województwie 

zachodniopomorskim. Głównym celem jest przygotowanie organizacji, instytucji i szkół 

do systemowej, zgodnej z prawem i efektywnej współpracy z wolontariuszami. 

W roku 2008 w ramach projektu odbyły się dwa, trzydniowe szkolenia dla przedstawicieli 

organizacji pozarządowych i instytucji w których uczestniczyły 23 osoby z województwa  
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zachodniopomorskiego. Zapoznaliśmy uczestników z wymogami Ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie z 24 IV 2003 r. Przeszkoleni przygotowani zostali 

do pełnienia roli koordynatorów pracy wolontariuszy w swoich organizacjach, czyli osób, 

które stworzą w swoich organizacjach indywidualne, tematyczne programy 

wolontarystyczne i wzmocnią potencjał lokalnego wolontariatu, a także przygotowane są 

do wielopłaszczyznowego współpracowania z wolontariuszami i koordynowania ich 

pracą.  

W ramach projektu u każdego przeszkolonego koordynatora odbędzie się wizyta 

monitorująca analizująca jego pracę, sukcesy i trudności z którymi się spotyka. 

Drugim działaniem w ramach projektu, które zrealizowane było w 2008 roku były dwa, 

trzydniowe szkolenia dla nauczycieli i pedagogów, w których uczestniczyło 20 osób z 

województwa zachodniopomorskiego. Podczas zajęć warsztatowych uczestnicy nabyli 

wiedzę o tym, czym jest wolontariat, jakie są jego uregulowania prawne oraz jak zachęcać 

młodzież do jego podejmowania. Po szkoleniu uczestnicy zyskali tytuł koordynatora 

Szkolnego Klubu Wolontariusza (SKW) i zajęli się jego tworzeniem w swoich miejscach 

pracy. Szkolne Kluby Wolontariusza są doskonałym inkubatorem aktywności 

niepełnoletniej młodzieży, która przy wsparciu nauczyciela lub pedagoga rozpoczyna 

działania na rzecz lokalnej społeczności. Uczestnicy projektu stają się mentorami 

wolontariuszy w ich obywatelskim działaniu na rzecz lokalnego środowiska i 

rozwiązywania istniejących problemów. Po szkoleniu w przeciągu całego projektu 

odbywać się będą po trzy wizyty monitorujące w każdym Szkolnym Klubie 

Wolontariusza połączone z warsztatami aktywizującymi dla uczniów zainteresowanych 

wolontariatem. 

Na potrzeby realizacji projektu zatrudnione zostały trzy osoby: 

Michał Głuszyk – koordynator projektu 

Ewelina Wołoszyk – specjalista do spraw wolontariatu w szkole 

Paweł Roszkowski – specjalista do spraw wolontariatu w organizacjach i instytucjach.  

Na potrzeby realizacji projektu Stowarzyszenie POLITES zawarło umowę partnerską z 

Regionalnym Centrum Wolontariatu w Słupsku. 

Środki pozyskane na realizację projektu: 
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1 IX 2008 – 31. VIII. 2009 dotacja z Funduszu Organizacji Pozarządowych w ramach 

umowy 10728/FOP08/3/MA/2061:  153 330,00 zł 

 

V. Projekt „Aktywni żyją ciekawiej – rozwój wolontariatu w Szczecinie i w 

województwie zachodniopomorskim”. 

Osoba odpowiedzialna: Ewelina Wołoszyk 

Czas trwania: 1.07.2008-31.12.2008 

Pracownicy: Ewelina Wołoszyk – kierowniczka projektu, Anna Graczyk-Osowska - 

specjalistka ds. doradztwa i szkolenia wolontariuszy, Wojciech Spychała – specjalista ds. 

promocji wolontariatu i aktywności obywatelskiej, Marta Wiśniewska – specjalistka ds. 

promocji wolontariatu i aktywności obywatelskiej 

 

• VII – XII 2008 dotacja z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich MPiPS w ramach umowy 

nr 478 z dnia 4 września 2008: 58 185 zł 

Celem projektu było podniesienie obywatelskiego uczestnictwa w życiu społecznym przez 

promowanie i rozwój wolontariatu. Osiągnięty on został dzięki takim działaniom jak:  

- szkolenia dla przedstawicieli organizacji pozarządowych i instytucji administracji 

publicznej – zostały przeprowadzone dwa szkolenia, w wyniku, których do profesjonalnej 

współpracy z wolontariuszami zostały przygotowane 24 osoby z województwa, tzw. 

koordynatorzy pracy wolontariuszy. Ponadto w organizacjach i instytucjach objętych 

projektem zostały przeprowadzone wizyty monitorująco-wspierające, których celem było 

zbadanie czy i w jakim stopniu wiedza merytoryczna i praktyczna zdobyta na szkoleniu 

jest wdrażana.    

- szkolenie dla nauczycieli i pedagogów – dzięki temu szkoleniu w województwie 

powstało 13 Szkolnych Klubów Wolontariusza (SKW), które są koordynowane przez 

przygotowanych do tego nauczycieli oraz pedagogów. W szkołach objętych projektem 

odbyło się 13 wizyt wspierająco- monitorujących, w ramach których przeprowadzone 

zostały szkolenia pt. „Dlaczego warto zostać wolontariuszem” dla uczniów działających w 

SWK. 
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- warsztaty i prezentacje promujące wolontariat – w całym województwie w szkołach i na 

uczelniach zostało przeprowadzonych łącznie 87 godzin warsztatów i prezentacji, 

promujących wolontariat i podejmowanie aktywności społecznej.  

- warsztaty specjalistyczne dla wolontariuszy – wolontariusze mieli możliwość 

uczestniczenia w warsztatach z zakresu: 

-     Panowanie nad gniewem, sposoby rozładowywania agresji (*2), 

- Zasady pracy pedagogicznej, 

- Praca z dzieckiem z rodziny dysfunkcyjnej (*2), 

- Trening Twórczego Myślenia (*3), 

- Prawa Dziecka- zapobieganie przemocy wobec dzieci (*2), 

- Pedagogika zabawy, 

- Wpływ wolontariusza na wychowanie dziecka, 

- Jak pracować z osobami starszymi, 

- Wykorzystanie gier i zabaw socjoterapeutycznych w pracy z dziećmi, 

- Wpływ mediów na zachowanie dziecka - metody wychowawcze, 

- Budowanie zespołu i komunikacja interpersonalna w aktywności wolontariuszy, 

- Arteterapia w praktyce.  

Łącznie przeprowadzono 80 godzin warsztatów.  

- wsparcie wolontariuszy i kandydatów do podjęcia wolontariatu – prowadzone były 

szkolenia dla kandydatów na wolontariuszy i wolontariuszy w zakresie formalnym 

(podstawowe informacje nt. tego czym jest wolontariat, kim jest wolontariusz, gdzie 

można podejmować działania, aspekty prawne). Przeprowadzana była również wstępną 

weryfikacja wolontariuszy za pomocą wywiadu, z założeniem, że każdy może być 

wolontariuszem, jednak nie każdy nadaje się do świadczenia każdego rodzaju 

wolontariatu. Pozwalało to na diagnozowanie oczekiwań wolontariusza oraz jego 

predyspozycje.  

- Biuro Pośrednictwa Wolontariatu – prowadzone były codzienne 8-godzinne dyżury, w 

czasie których pracownicy projektu byli dostępni dla osób chcących podjąć aktywność 

wolontarystyczną, już działających wolontariuszy, uczniów i nauczycieli 

zainteresowanych wolontariatem w szkole, przedstawicieli organizacji pozarządowych i 

innych podmiotów zainteresowanych współpracą z wolontariuszami.  
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- szkolenie z zakresu wolontariatu pracowniczego – szkolenie zostało 

przeprowadzone przez koordynatora relacji NGO-biznes z warszawskiego Centrum 

Wolontariatu. Zaprezentowane zostały założenia wolontariatu pracowniczego, korzyści z 

niego płynące, jak prawidłowo współpracować z biznesem w zakresie wolontariatu 

pracowniczego oraz dobre praktyki (gościem był pracownik ING BANK ŚLĄSKI). W 

szkoleniu wzięło udział 9 przedstawicieli organizacji pozarządowych i instytucji z 

województwa.  

8. Opis pozostałych działań 

I. Wolontariat Europejski 
Koordynatorki EVS w 2008 roku: Marta Wiśniewska, Anna Mazurkiewicz  

Prowadzone działania związane były z Wolontariatem Europejskim (EVS) w   

ramach Programu Młodzież w Działaniu.  

W 2008 roku dzięki Stowarzyszeniu POLITES za granicami Polski  

wolontariuszami były następujące osoby, których projekty były koordynowane przez 

POLITES: 

- Rosja: 4 osoby- Iwona Sokołowska, Artur Szwedo, Honorata Flak,  

Magdalena Sowiak koordynowani przez Martę Wiśniewską 

- Słowenia: 1 osoba: Wioleta Klepacka koordynowana przez Martę Wiśniewską.  

- Austria: 1 osoba: Jarosław Stasiowski koordynowany przez Martę  Wiśniewską. Projekt 

rozpoczął się w 2008 roku, ale wyjazd wolontariusza  nastąpi na początku 2009 roku.  

 - Niemcy: 2 os. - Kamila Wolska (10.02.2008- 09.11.2008), Agnieszka Oziewicz 

(01.06.2008- 31.05.2009) 

- Hiszpania: 2 os. – Justyna Stankiewicz (15.09.2008-15.03.2009), Lidia Budziszewska 

(01.08.2008-01.04.2009) 

- Węgry: 1 os. - Justyna Lewandowska (14.07.2008-14.06.2009)  

- Gruzja: 6 os. – Łukasz Jurczyński, Krzysztof Kardas, Marcin Koszewski, Adam 

Borucki, Katarzyna Kowal, Joanna Niekrasz (projekt krótkoterminowy- 2miesiące; 

przerwany z powodu konfliktu gruzińsko- rosyjskiego, wolontariusze powrócili 

08.08.2008); (daty planowe: 01.07.2008-30.08.2008). 
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II. Szkolenia regionalne Programu Młodzież w Działaniu 

Pięć szkoleń regionalnych dotyczących Programu Młodzież w Działaniu odbyło się 

pomiędzy listopadem a czerwcem 2008 roku. Szkolenia dotyczyły przede wszystkim 

tworzenia projektów międzynarodowych wymian młodzieżowych, inicjatyw lokalnych, 

szkoleń i tworzenia sieci z partnerami zagranicznymi, a także wolontariatu europejskiego. 

Wzięło w nich udział około 100 osób z całego regionu zachodniopomorskiego. 

Uczestnicy to zarówno nauczyciele, młodzież a także aktywiści lokalni oraz działacze 

organizacji pozarządowych. Miejsca szkoleń: 2 razy Szczecinek, 2 razy Kulice i 

Czarnocin.  

Prowadzący: Anna Mazurkiewicz i Wojciech Spychała. Koordynatorka administracyjna: 

Marta Wiśniewska. 

 

III.  „Dziecioland V” w Kulicach - coroczna impreza Dnia Dziecka organizowana dla 

dzieci przez członków i wolontariuszy Stowarzyszenia POLITES we współpracy z 

Biurem Promocji i Informacji Uniwersytetu Szczecińskiego. 

Projekt skierowany dla społeczności lokalnej małej wioski pod Nowogardem -  Kulic.  

Osoba odpowiedzialna: Karolina Zblewska 

1 czerwca 2008 roku w Kulicach k. Nowogardu odbył się po raz szósty Dziecioland- 

Dzień Dziecka zorganizowany głównie z myślą o dzieciach z małej wioski Kulice.  

W tegorocznym Dzieciolandzie uczestniczyli również podopieczni Szczecińskiego 

Oddziału Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło. 

Myśl przewodnia Dzieciolandu 2008 związana była z morzem, piratami, skarbem. 

Tegoroczny Dziecioland nazwany został Dziecioland   Wyspa skarbów. W programie: 

Poszukiwanie zaginionego skarbu (Uczta piracka, zabawy sprawnościowe, twórcze 

rozwiązywanie zadań), budowa statku pirackiego, chrzest - pasowanie na 

dzieciolandowego pirata. W projekcie wzięło udział 80 dzieci i młodzieży oraz 15 

wolontariuszy. 
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IV. Regionalny Punkt Eurodesk: 

To był rok promocji Regionalnego Punktu Informacyjnego oraz odpowiadania na pytania. 

Staliśmy się również członkiem projektu „ Młodzież w Europie”, w ramach którego 

prowadzone są lekcje dot. wolontariatu, pracy i studiowania za granicą. Rozpoczęliśmy  

 

również prace nad stworzeniem sieci lokalnej. Weszliśmy we współpracę z Eurodeskiem 

w Niemczech oraz Włoszech, co zaowocowało pozyskaniem stażysty, który będzie działał 

w Stowarzyszeniu POLITES w 2009 roku. 

 

V. Ośrodek Wsparcia Wolontariatu Europejskiego (OW EVS):  

Osoby odpowiedzialne: Marta Wiśniewska, Anna Mazurkiewicz 

W okresie czerwiec - grudzień 2008 w ramach działań ośrodka odbyło się 5 spotkań 

informacyjnych, wysłaliśmy 150 listów do szkół z województwa z informacją o 

Wolontariacie Europejskim, tygodniowo odbywały się 4 godziny konsultacji dla 

młodzieży, organizacji i instytucji zainteresowanych Wolontariatem Europejskim. 

Całość działań zaowocowała wielkim wydarzeniem, jakim było zorganizowanie 

Międzynarodowego Dnia Wolontariusza w dniach 7-9 XII 2008. Podczas niego odbyły się 

spotkania informacyjne na Uniwersytecie Szczecińskim, jazda po mieście zabytkowym 

tramwajem promującym Program, spotkania z ludźmi zainteresowanymi EVS, wystawy 

oraz wielka gala finałowa. W roku 2009, w związku ze złożeniem aplikacji i otrzymaniem 

dofinansowania, ponownie będziemy OW EVS. 

Działania Ośrodka były finansowane w ramach Programu Młodzież w działaniu. 

 

VI. Projekt „Wł ącz się” 

Osoba odpowiedzialna: Joanna Bylińska 

Projekt „Włącz się” dotyczył edukacji rozwojowej. Zaprojektowano broszurę 12- 

stronnicową Włącz się!, która zawiera przykłady 4 warsztatów edukacji rozwojowej, opis 

kilku energizerów, spis linków pomocnych w poszukiwaniu dodatkowych informacji oraz 

słowniczek podstawowych pojęć (edukacja rozwojowa, myśl globalnie działaj lokalnie, 

pomoc rozwojowa).  
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Kolejnym etapem projektu były szkolenia dla wolontariuszy, które odbyły się 23 oraz 30 

października 2008 w Stowarzyszeniu POLITES (uczestników: 2*4, w wieku: 17-27 lat). 

Rekrutacja poprzez rozesłane plakaty informacyjne do szkól licealnych, informację na 

portalach szczecińskich.  

Następnie przeprowadzono zajęcia w szkołach podczas Tygodnia Edukacji Globalnej.  

Podsumowujący projekt był Wieczorek Kultur Przystanek Afryka 23 listopada 2008,  

Stowarzyszenie POLITES , godz. 17-20. Program był bardzo zróżnicowany: po 

przywitaniu licznie przybyłych gości, wykład na temat dylematów pomocy rozwojowej, 

oraz potrzeby jej realizowania wygłosił pracownik Instytutu Socjologii US dr Piotr 

Klafkowski. Później oglądaliśmy film o warsztatach krawieckich przeprowadzanych w 

Ghanie przez stowarzyszenie Globalne Południe. Na wieczorku został przeprowadzony 

test na temat wiedzy o Afryce. Po teście natomiast była chwila dla ciała - poczęstunek 

afrykański (ryż, sos arachidowy). 

 

VII.  Wizyta studyjna w ramach Programu Study Tours to Poland 

Osoby odpowiedzialne: Wojciech Spychała, Tomasz Kotarski, Sławomir Muzioł 

W dniach 12 – 23 października 2008 Stowarzyszenie POLITES organizowało wizytę 

studyjną dla studentów z Ukrainy oraz Rosji.  Założeniem, które nam przyświecało przy 

organizacji tego wydarzenia było umożliwienie 9 studentom z Ukrainy oraz 1 z Rosji 

odbycia spotkań z liderami życia publicznego w Szczecinie, wizyt w urzędach i 

instytucjach publicznych Szczecina i regionu, spotkań z przedstawicielami szczecińskiego 

środowiska akademickiego, spotkań z dziennikarzami, wizyt w redakcjach gazet, 

rozgłośni radiowych i telewizyjnych, spotkań z przedsiębiorcami, spotkań z 

przedstawicielami trzeciego sektora. 

Wizyta finansowana była ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w 

ramach Programu RITA/STP – Wizyty Studyjne w Polsce 2007-2008, realizowanego 

przez Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego, Fundację 

„Borussia” i Fundację Edukacja dla Demokracji oraz ze środków Urzędu Miasta Szczecin. 

Środki Polsko Amerykańskiej Fundacji Wolności: 20858,12 zł 

Środki Gminy Miasto Szczecin: 11177,90 zł 

Środki własne Stowarzyszenia POLITES: 3,58 zł 
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VIII.  Wymiany młodzieży 

Wymiana „ Let’s talk – among cultures”, Tolosa i San Sebastian - Kraj Basków, 

Hiszpania, 14 – 21 lipca 2008. 

Kraje uczestniczące: Hiszpania, Polska, Rumunia, Grecja, Czechy 

Liczba polskich uczestników: 6 

Tematyka: Wielokulturowość i uczenie międzykulturowe. 

Projekt sfinansowany był przez Program „Młodzież w działaniu”. Podzieleni na 4 

kolorowe grupy międzynarodowe uczestnicy mieli do wykonania szereg zadań w grze 

miejskiej oraz warsztatach, a także przygotować scenkę teatralną ukazującą komunikację 

między narodami. Codziennie odbywały się wieczory narodowe przygotowywane przez 

uczestników poświęcone historii, tradycji i kulturze krajów wymiany połączone z 

degustacją potraw narodowych.   

Dwa dni wymiany poświęcone były na poznawanie San Sebastian oraz spotkania z 

przedstawicielami władz miasta i regionu. 

  

Wymiana “YES- European Youth Sound”, Sandanski, Bułgaria, 6-15 września 2008. 

Liczba uczestników: 49 w tym 4 z Polski (Marta Wiśniewska ze Stowarzyszenia 

POLITES) 

Kraje: Bułgaria, Polska, Hiszpania, Grecja, Wielka Brytania, Włochy, Macedonia, Serbia, 

Turcja 

Tematyka: kultura i sztuka 

Cała wymiana odbywała się podczas trwania Bałkańskiego Festiwalu Młodzieżowego, 

który istnieje już od kilkunastu lat. Ideą jest, by ludzie z całej Europy spotkali się,  

 

porozmawiali i stawali się jeszcze bardziej tolerancyjni. Podczas wymiany uczestnicy 

pracowali nad wspólnym show, które następnie zostało zaprezentowane podczas 

Festiwalu. Poza tym warsztaty, gry i zabawy i niesamowita atmosfera. 
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Seminarium “Islamophobia in Europe between prejudice and reality” 

Termin: 22 - 27 grudnia 2008 

Miejsce: Tetouan – Maroko 

Organizator: Stowarzyszenie EL KODS 

Kraje uczestniczące: Polska, Belgia, Włochy, Maroko, Egipt, Turcja, Jordania 

Lider polskiej grupy: Paweł Roszkowski 

Liczba polskich uczestników: 3 + koordynator 

Tematyka: problem islamofobii w Europie 

Seminarium zostało zorganizowane w ramach programu „Młodzież w działaniu” i miało 

na celu uwidocznienie i dyskusję nad oznakami islamofobii w Europie. Podczas 

grupowych dyskusji uczestnicy z krajów arabskich mieli okazję poznać stereotypy 

związane z islamem i muzułmanami w krajach europejskich, przedstawiciele krajów 

islamskich przybliżyli polskim, włoskim i belgijskim uczestnikom religię, kulturę i 

zwyczaje islamu. Zostały zaprezentowane filmy dokumentalne zakończone żywymi 

dyskusjami: n/t nietolerancji wobec oznak religii m.in. noszenia chust w szkołach 

zarówno w krajach europejskich jak i arabskich oraz o wpływie 11 września na nastroje 

antyislamskie i krzywdzącym kojarzeniu terroryzmu głównie z tą religią. Uczestnicy 

odwiedzili również uniwersytet w Tetouanie i wzięli udział w wykładzie n/t tolerancji w 

Maroko. Jednym z istotnych punktów programu był wieczór międzykulturowy, gdzie 

każda z grup zaprezentowała swój kraj m. in. typowe potrawy narodowe. W programie 

seminarium nie zabrakło również elementów integracyjnych oraz „energetyzerów”. 

Uczestnicy mieli również okazję odwiedzić marokańskie miasta tj. położony w górach 

Chefchawen oraz  stare miasto Tetouan oraz spróbować typowych marokańskich potraw 

m.in. podczas uroczystej kolacji - niespodzianki w dniu polskiej Wigilii. 

 

IX. Szlachetna Paczka 

Osoba odpowiedzialna: Ewelina Wołoszyk 

Rada Regionu w woj. zachodniopomorskim: Ewelina Wołoszyk – koordynatorka akcji, 

Anna Graczyk-Osowska – szkoleniowiec, Łukasz Jurczyński – osoba odpowiedzialna za 

kontakt z mediami, fundriser. 

Czas trwania akcji: IX 2008 – I 2009  



Stowarzyszenie POLITES                                         

 
Stowarzyszenie POLITES   telefon:  0-91 424 00 01 wew. 519 
Dom Marynarza    tel./fax.:  0-91 450 11 46 
ul. Malczewskiego 10/12 pok. 11   e-mail:  biuro@polites.org.pl 
71-616 Szczecin                  www.polites.org.pl 

 

 

W październiku Stowarzyszenie POLITES przyłączyło się do akcji Szlachetna PACZKA 

organizowanej przez Stowarzyszenie WIOSNA w Krakowie. Polega ona na udzielaniu 

konkretnej i odpowiadającej na rzeczywiste potrzeby pomocy osobom, które dotknęła 

bieda  

z przyczyn losowych (choroba, śmierć rodzica itp.). Potrzeby te rozpoznawane są na 

podstawie wywiadu jaki przeprowadzają z nimi przeszkoleni do tego wolontariusze. 

Darczyńcy, którymi mogą być zarówno pojedyncze osoby jak i grupy osób (znajomi, 

klasa itp.), mają wgląd w spis potrzeb i na tej podstawie wybierają rodzinę, dla której 

przygotowują paczkę.  

Działania rozpoczęły się od udziału członków Rady Regionów w szkoleniu (12-14 IX 

2008, Kraków), dotyczącym akcji. We wrześniu została przeprowadzona rekrutacja na 

liderów poszczególnych rejonów w województwie. Lider to osoba, która planuje i 

koordynuje Szlachetną PACZKĘ w rejonie. W naszym województwie do akcji włączyło 

się 8 liderów w związku z czym powstało 8 rejonów: 

- Świdwin, 

- Stargard Szczeciński, 

- Pyrzyce, 

- Gryfino, 

- Szczecinek, 

- Szczecin (3 rejony, które objęły swym zasięgiem różne dzielnice miasta). 

3 października 2008 r. w siedzibie Stowarzyszenia POLITES odbyło się szkolenie dla 

liderów. Kolejnym działaniem było pozyskanie przez liderów wolontariuszy. Do 

obowiązków wolontariuszy należy: 

- ankietowanie rodzin i wpisywanie ich opisów do bazy,  

- weryfikacja darczyńców (telefonicznie lub mailowo i jeśli potrzeba udzielanie im 

informacji),  

- rozwożenie paczek do rodzin,  

- wypełnianie ankiety zwrotnej.  

Łącznie we wszystkich rejonach do akcji włączyło się ok. 80 wolontariuszy. Baza dla 

darczyńców została uruchomiona z dniem 1 grudnia 2008 r. Od 12.12 do 14.12.2008 r. w 

każdym rejonie czynne były magazyny, do których darczyńcy dostarczali paczki. W tym  
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samym czasie, na bieżąco, paczki te były rozwożone do rodzin. Dzięki Szlachetnej 

PACZCE pomoc otrzymało 165 rodzin, czyli wszystkie jakie zostały objęte akcją. 20 

grudnia 2008 r. w Klubie 13 MUZ w Szczecinie odbyła się Gala Finałowa Szlachetnej 

PACZKI. Wzięła w niej udział koordynatorka akcji ze Stowarzyszenia WIOSNA w 

Krakowie - Urszula Smuła, Rada Regionu, liderzy oraz wolontariusze poszczególnych 

rejonów i inne osoby zaangażowane. Akcja w całym okresie jej trwania była szeroko 

promowana w lokalnych mediach tj. Kurier Szczeciński, Polskie Radio Szczecin, 

Dziennik Stargardzki, TVP Szczecin oraz na stronie internetowej Stowarzyszenia 

POLITES. 

9. Informacja o poniesionych kosztach: 

Zgromadzone środki pieniężne służą wyłącznie realizacji celów statutowych 

Stowarzyszenia. 

Koszty realizacji zadań statutowych wynosiły:                                430 430,84 PLN 

w tym: 

 

Koszty bankowe finansowane ze składek członkowskich                                 664,76 PLN 

Koszty pozostałe finansowane ze składek członkowskich                              3 764,77 PLN 

10. Informacje dotyczące  

a) liczba osób pracujących 

Stowarzyszenie od 1 marca 2008 roku zatrudniło 2 osoby na pełne etaty, na umowę o 

pracę w ramach prowadzenia Centrum Wolontariatu. Kolejne zatrudnienie 2 osób na  

 

umowy o pracę odbyło się 1 sierpnia 2008 roku  – dotyczyło realizacji zadań statutowych 

związanych z realizacją projektów (finansowane w ramach Funduszu Inicjatyw 

Obywatelskich i Funduszu Organizacji Pozarządowych oraz realizacji Programu Starszy 

Brat Starsza Siostra). Kolejna osoba została zatrudniona od 1 września 2008 roku w 

ramach prowadzenia Centrum Wolontariatu. 
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b) przeciętne roczne lub miesięczne wynagrodzenie członków zarządu 

Wszyscy członkowie Zarządu są członkami społecznymi niepobierającymi 

wynagrodzenia za pełnione funkcje zgodnie z § 17 pkt. 2 Statutu Stowarzyszenia 

POLITES. 

 

c) udzielone pożyczki 

Stowarzyszenie POLITES nie udzielało i nie udziela żadnych pożyczek zgodnie z 

wymogami wynikającymi z Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 „O działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie” (Dz. U. nr 96 poz. 873) oraz § 33 pkt. 1 Statutu 

Stowarzyszenia POLITES. 

 

d) Należności i zobowiązania 

1. Zobowiązania wobec dostawców wynoszą  1650,53 PLN 

2. Zobowiązania wobec Urzędu Skarbowego z tytułu PIT-4 wynoszą   93,00 PLN 

3. Zobowiązania wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wynoszą   929,72 PLN 

4. Pozostałe zobowiązania wnoszą 2 145,41 PLN 

5. Należności z tytułu dostaw i usług wynoszą 95 920,04 PLN  

6. Należności z tytułu ubezpieczeń społecznych wynoszą 14,19 PLN 

7. Pozostałe należności wynoszą 2 441,05 PLN 

 

e) kwoty ulokowane na rachunkach bankowych 

Stowarzyszenie nie posiada lokat bankowych, a jedynie rachunki bankowe do bieżących 

rozliczeń oraz rachunek oszczędnościowy w ING Bank Śląski O/Szczecin. Ich stan na 

dzień 31.12.2008 jest następujący: 

 

Rachunki bieżące w walucie PLN: 

1. Rachunek bankowy o numerze 27 1050 1559 1000 0022 9751 8777 w wysokości:  

70 875, 66 PLN 

2. Rachunek bankowy o numerze 88 1050 1559 1000 0023 3054 2396 w wysokości: 

68 675,01 PLN 
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3. Rachunek bankowy o numerze 12 1050 1559 1000 0023 3226 0567 w wysokości: 

543,50 PLN 

 

Rachunki bieżące w walucie EURO: 

1. Rachunek bankowy o numerze 65 1050 1559 1000 0023 3336 3667 w wysokości:  

1 571,90 EURO 

 

Rachunki oszczędnościowe w walucie PLN: 

1. Rachunek bankowy o numerze 35105015591000002297518827  w wysokości:  

6 223,37 PLN 

 

f) wartości nabytych obligacji 

Stowarzyszenie POLITES nie nabyło żadnych obligacji. 

 

g) nabyte nieruchomości wraz kwotami wydatkowanymi 

W 2007 roku Stowarzyszenie POLITES nie nabyło żadnej nieruchomości na własność i 

nie poniosło z tego tytułu żadnych wydatków. 

 

h) nabyte pozostałe środki trwałe 

Na dzień 31.12.2008 środki trwałe Stowarzyszenia są w pełni zamortyzowane. Wartości 

niematerialnych prawnych Stowarzyszenie nie posiada. 

 

i) inne informacje 

Do rozliczeń między wolontariuszami i członkami Stowarzyszenia prowadzona jest kasa, 

której stan na 31.12.2008 wynosi 27,03 PLN 

 

 

Stowarzyszanie jest podatnikiem, o którym mowa w art.. 25 ust 4 ustawy z dnia 15 lutego 

1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych, jego celem jest działalność 

wymieniona w punkcie II niniejszego sprawozdania. 
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Stowarzyszenie nie osiąga przychodów z działalności wymienionej, w art. 17 ust. 1a pkt 1 

w/w ustawy oraz nie dokonuje wydatków na cele inne, iż określone w art. 17 ust. 1b, 1e, 

1f w/w ustawy. Dochód Stowarzyszenia przeznaczony jest na realizację celów 

statutowych. Stowarzyszenie jako organizacja pożytku publicznego jest zwolniona od 

podatku dochodowego od osób prawnych w odniesieniu do prowadzonej przez niego 

działalności pożytku publicznego. 

 

Stowarzyszenie jest zwolnione od obowiązku składania comiesięcznych deklaracji o 

wysokości dochodu (straty) osiągniętego od początku roku podatkowego i wpłacania na 

rachunek I Urzędu Skarbowego w Szczecinie zaliczek miesięcznych, składa jedynie 

sprawozdanie roczne CIT-8. 

 

Stowarzyszenie POLITES na stan z dnia 31.12.2008 nie zalegało z opłacaniem podatków, 

opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne.  

 
12. Informacja o przeprowadzonych kontrolach: 
 
W 2008 roku nie zostały przeprowadzone kontrole w Stowarzyszeniu POLITES. 
 
13. Stowarzyszenie POLITES w mediach 

 
W roku 2008 Stowarzyszenie POLITES wielokrotnie prezentowało swoją działalność w 

mediach, między innymi w Kurierze Szczecińskim, Głosie Szczecińskim, Głosie 

Koszalińskim, Dzienniku Stargardzkim, Radiu Szczecin, Radiu Eska, Radiu Vox, TVP 

Szczecin, portalu www.szczecinie.pl i innych. W 2008 r. Stowarzyszenie regularnie raz w 

miesiącu pojawiało się w studenckim programie „Ustawka” (Polskie Radio Szczecin). 

Informacje medialne dotyczyły głównie takich programów jak: Program Młodzież w 

Działaniu, Wolontariat Europejski, Szlachetna PACZKA, „Starszy Brat, Starsza Siostra”  

oraz szeregu przedsięwzięć akcyjnych związanych np. z Dzieciolandem organizowanym 

przez POLITES w Kulicach oraz Wizytą Studyjną studentów z Rosji i Ukrainy w 

Szczecinie. 

 


